
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-U NC :0047515/201 O

VISTO
La solicitud presentada por el Lic. Gustavo Rinaudo en la que solicita la

autorización para el dictado del curso de carácter extensionista "EL JUEGO COMO
ESTRATEGIA DE TRABAJO CON NIÑOS EN ESPACIOS ESCOLARES Y
COMUNITARIOS" destinado a docentes, psicólogos, trabajadores sociales,
educadores, referentes de organizaciones comunitarias y público en general
interesado en la temática, para ser dictado en el primer cuatrimestre del año 2011;Y

CONSIDERANDO
Que la propuesta de carácter extensionista por su temática es pertinente y

cumple con los objetivos de capacitación de los interesados.
Que el mismo fue aprobado por RHCD Nº 58/09 Y dictado con opinión

favorable por los asistentes en el primer cuatrimestre del año 2009. Aprobado y
dictado en el primer cuatrimestre de 2010 con RDNº1610.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentariamente
requeridos, según RHCD 218/01.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la
Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por
la Comisión de Extensión y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1º: Autorizar el dictado del curso de carácter extensionista "EL JUEGO
COMO ESTRATEGIA DE TRABAJO CON NIÑOS EN ESPACIOS ESCOLARES Y
COMUNITARIOS" a cargo del Lic.Gustavo Rinaudo disponiendo que el mencionado
profesional se desempeñe como responsable Académico y la Lic. Lucrecia Cuello
como responsable Administrativa, según anexo que forma parte integrante de la
presente resolución.

Artículo 2º: Reconocer como equipo docente del dictado del curso a los Licenciados
Gustavo Rinaudo, Lucrecia Cuello, Silvina Buffa, Romina Clavero, Marcelo
Barrionuevo y Luciano Hernando Mercado.

Artículo 3º: Autorizar a la Lic. Lucrecia Cuello, a realizar el cobro en concepto de
honorarios.

I r- 'IPI!. TORCOMIAN
R r- '21A DE HCO

A U T D oe PSICOLOGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-U NC :0047515/201 O

Artículo 4Q: Los responsables de este curso deberán elevar a la Secretaria de
Extensión y Sub-secretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo de las
mismas, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente con Nombre, Apellido y
Número de DNI, encuentas evaluativas, planillas de asistencias y evaluaciones
individuales de los aprobados, dentro de los cinco días hábiles de finalizada la
actividad para la confección de los certificados correspondientes

Artículo 5Q: La presente autorización no constituirá antecendente académico alguno
si no fuera acompñada de la certificación de desempeño correspondiente.

Artículo 6Q: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS QUINCE OlAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL DIEZ.

RESOLUCiÓN NQ:

., lit. ¡nR~OMIAN
SE ,. ~""i-'.JEHCD
FAClJl Al' u.- P;;¡CüLOGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC :0047515/201 O

ANEXO RHCD Nº 547
DATOS ORGANIZATIVOS.

1) Título. "El juego como estrategia de trabajo con niños en espacios escolares
y comunitarios".

2) Destinatarios. Docentes, psicólogos, trabajadores sociales, educadores,
referentes de organizaciones comunitarias y publico en general.

3) Lugar de Dictado. Facultad de Psicología. UNC

4) Cupo. No

5) Aranceles.
• Curso completo: $200
• Modalidad de pago: 3 cuotas de $70
• Disponibilidad de becas regulados en la Resolución Decanal Nº 888/04. Como

así también para referentes de organizaciones comunitarias.

6) Dictado del Curso.
• Día: sábados
• Hora: 10:00hs a 13:00hs
• Fecha de iniciación: 7 de mayo de 2011
• Fecha de finalización: 6 de agosto de 2011
• Frecuencia: Quincenal
• N o de encuentros: 5

7) Carga horaria.
• Curso completo: 30hs
• Horas presenciales: 18hs
• Horas no presenciales: 12hs
• Horas por encuentro: 3hs

8) Certificación. Asistente con evaluación aprobada.

I ,.¡1iA T(H<l OMIAN
...salt'R't- \ ,d~!~ l)! HCD

LT D IJE; PSICOl.OGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC :0047515/201 O

ANEXO RHCD Nº

9) Inscripción y cobro de aranceles. Facultad de Psicología, Área Económico
Financiera.

10) Aparatos.
• Cañon
• PC
• DVD

11) Cobro de honorarios. Lic. Lucrecia Cuello

PRESENTACiÓN DEL EQUIPO.

l
s
F

Nombre y DNI TE E-Mail Función Tareas Hs
Apellido

1 Lic. Gustavo 23390773 4680785 gustavorinaudo Responsable Supervisión, 20
Enrique, 153 @hotmail.com Académico. exposición
Rinaudo. 305394 teórica,

coordinación de
grupos y de
discusiones en
los plenarios (1º Y
5º encuentro, 6hs)
Panelista (6º
encuentro, 2hs)
Seguimiento de
las guías y
trabajos de
evaluación (12hs)

2 Lic. Lucrecia 26797294 155 Lucrecuello@ Docente. Exposición 20
Cuello 164403 hotmail.com teórica.

Coordinación de
grupos y de
discusiones en
los plenarios (2º
encuentro)

~~~.COM\ANle. \ . '" .1E: rlCD
'e 'r ,- OGIA

i:: t'oICOL
ACUt.\ U

V



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-U NC :0047515/201 O

Colaboradora en
el taller vivencial
(3º encuentro)
Panelista (6º
encuentro, 2hs)
Seguimiento de
las guías y
trabajos de
evaluación (12hs)

3 Prof. Lic. 26489812 156 Silbuffa@ Docente Exposición 20
Silvina 548199 gmail.com teórica.
Buffa. Coordinación de

grupos y de
discusiones en
los plenarios (1º Y
4º encuentro)
Panelista (6º
encuentro, 2hs)
Seguimiento de
las guías y
trabajos de
evaluación (12hs)

4 Prof. Lic. 27716966 156 Rominaclave@ Docente Exposición 20
Romina 267555 hotmail.com teórica.
Clavero Coordinación de

grupos y de
discusiones en
plenarios (2º
encuentro)
Colaboradora en
el taller vivencial
(3º encuentro)
Panelista (6º
encuentro, 2hs)
Seguimiento de
las guías y
trabajos de
evaluación (12hs)

5 Lic. Marcelo 24793284 156 Marceebvo@ Docente Exposición 20
Barrio~o. 548284 hotmail.com teórica.

La¡ r "nRCOMIAN
,E HCD

Si=" u\= !"'::i.COLOGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

EXP-UNC :0047515/201 O

6 Prof.
Técnico
Luciano
Hernando
Mercado.

uc \, ,tdl ,ir m~'r.OMIAN
SEC":o . , riCO
FACU' . ¡ Oc- .-",'- '-'LOGIA

156
576082

Lucian07
mercado@
hotmail.com

Taller vivencial 3
(3hs)

Coordinación de
grupos y de
discusiones en
los plenarios (4º Y
5º encuentro).
Panelista (6º
encuentro, 2hs)
Seguimiento de
las guías y
trabajos de
evaluación (12hs)

Docente
Invitado


